ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 08.701.708/0001-81

PORTARIA DE Nº 0165/2022

Barra de São Miguel – PB, 30 de Dezembro de 2022

      O Prefeito de BARRA DE SÃO MIGUEL - PARAÍBA, o Sr. JOÃO BATISTA

TRUTA, no uso de suas atribuições NOMEIA os nomes a seguir como membros do CONSELHO

DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL – CASC/FUNDEB, para o mandato de 04

(Quatro) anos, a partir da data de posse registrada em Ata da Entidade, Representantes das Entidades

Governamentais e Civis:

                 ARTIGO – 1º Após, indicação de seus respectivos segmentos, ficam NOMEADOS os

seguintes Membros, abaixo relacionados para comporem o CONSELHO DE

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL – CASC/FUNDEB, do Munícipio de Barra de

São Miguel – Paraíba, para o QUADRIÊNIO 2023-2026.

RELAÇÃO DOS NOVOS MEMBROS DO CACS-FUNDEB – MANDATO:

2023-2026

Representando o PODER EXECUTIVO:

Titular: JOELSON SILVA LIMA

EMAIL: joelsonjlslima77@gmail.com

ENDEREÇO: Rua José Canuto de Vasconcelos – s/nº - Centro

  Barra de São Miguel – PB – CEP: 58483-000

Suplente: JORMAR DOS ANJOS SILVA

EMAIL: jormar.ssa@hotmail.com

ENDEREÇO: Rua José Canuto de Vasconcelos – nº 285 – Centro

  Barra de São Miguel – PB – CEP: 58483-000

Representando o Poder Executivo/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:

Titular: JOSÉ CHARLES ROLIM

EMAIL: charlesrolim2008@hotmail.com

ENDEREÇO: Distrito de Riacho Fundo – Barra de São Miguel – PB – CEP: 58483-000

mailto:joelsonjlslima77@gmail.com
mailto:jormar.ssa@hotmail.com
mailto:charlesrolim2008@hotmail.com

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 08.701.708/0001-81

Suplente: JOSEFA ÍRIS FIGUEIROA CARDOSO

EMAIL: iris_fera@hotmail.com

ENDEREÇO: Rua Thomaz de Aquino – Centro-Barra de São Miguel–PB – CEP: 58483-000

Representando os PROFESSORES da Educação Básica:

Titular: RÔMULO HENRIQUE ANDRADE SILVA – Secretário

EMAIL: romulohenriqueas@gmail.com

ENDEREÇO: Rua Luiz Sodré Filho 625 Ap. 205 - Residencial Verdes Mares

Catolé – Campina Grande – PB – CEP: 58410-480

Suplente: EDIELMA GOMES SILVA MARTINS

EMAIL: edielmagsm@gmail.com

ENDEREÇO: Sítio Bandeira – Barra de São Miguel – PB – CEP: 58483-000

Representante dos DIRETORES das Escolas Básicas Públicas

Titular: XÊNIA HENRIQUES PINTO SILVA - PRESIDENTE

EMAIL: xhpinto@gmail.com

ENDEREÇO: José Canuto de Vasconcelos – 401 – Alto da Bela Vista

Barra de São Miguel – PB – CEP: 58483-000

Suplente: ERIKA VIVIANE DE FARIAS RODRIGUES

EMAIL: erikavivianes@hotmail.com

ENDEREÇO: Sítio Floresta – Barra de São Miguel – PB – CEP: 58483-000

Representantes dos SERVIDORES TECNICOS-ADMINISTRATIVO

Titular: JACINTA DE FÁTIMA DOS SANTOS PINTO

EMAIL: Jacintaf.pessoa@gmail.com

ENDEREÇO: Rua João Pinto da Silva 480 - - Alto da Bela Vista

  Barra de São Miguel – PB – CEP: 58483-000

mailto:iris_fera@hotmail.com
mailto:romulohenriqueas@gmail.com
mailto:edielmagsm@gmail.com
mailto:xhpinto@gmail.com
mailto:erikavivianes@hotmail.com
mailto:Jacintaf.pessoa@gmail.com

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 08.701.708/0001-81

Suplente: FÁBIA MARIA DE VASCONCELOS TAVARES

EMAIL: fabia_vasconcelos89@hotmail.com

ENDEREÇO: Sítio Floresta – Barra de São Miguel – PB – CEP: 58483-000

Representantes de PAIS DE ALUNOS da Educação Básica Pública

Titular 1: POLIANA DE SOUSA LIMA

EMAIL: polylima587@gmail.com.br

ENDEREÇO: Distrito de Riacho Fundo

Barra de São Miguel – PB – CEP: 58483-000

Suplente 1: NERIVANDA GONÇALVES LIMEIRA

EMAIL: nerivanda.limeira40@gmail.com

ENDEREÇO: Sítio Floresta – Barra de São Miguel – PB – CEP: 58483-000

Titular 2: FLAVIA LUANA LUCENA DA SILVA

EMAIL: luanalucenade@gmail.com

ENDEREÇO: Sítio Tanque Raso – Riacho de Santo Antônio – PB

Suplente 2: MARIA ALINE DE OLIVEIRA

EMAIL: aline3529909@gmail.com

ENDEREÇO: Rua José Pinto da Silva – s/nº - Alto da Bela Vista

  Barra de São Miguel – PB – CEP: 58483-000

Representantes dos ESTUDANTES da Educação Básica Pública (Emancipados)

Titular: MARIA CLEIDE DE LIMA

EMAIL: limacleide572@gmail.com

ENDEREÇO: Dr. Luiz Casteliano – s/nº - Alto da Bela Vista

  Barra de São Miguel – PB – CEP: 58483-000

mailto:fabia_vasconcelos89@hotmail.com
mailto:polylima587@gmail.com.br
mailto:nerivanda.limeira40@gmail.com
mailto:luanalucenade@gmail.com
mailto:aline3529909@gmail.com
mailto:limacleide572@gmail.com

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 08.701.708/0001-81

Suplente: IRENE ARAÚJO DA SILVA

EMAIL: secebsm@hotmail.com

ENDEREÇO: Rua José Claudio de Lira – s/nº - Centro

  Barra de São Miguel – PB – CEP: 58483-000

Representantes de ESTUDANTES da Educação Básica Pública / SECUNDARISTA

Titular: SWÊLLDO CUMARÚ DA SILVA JÚNIOR

EMAIL: sj621592@gmail.com

ENDEREÇO: Rua João Pinto da Silva – nº 543 – Alto da Bela Vista

  Barra de São Miguel – PB – CEP: 58483-000

Suplente: RUAN MACIEL DA COSTA

EMAIL: macielruam1@gmail.com

ENDEREÇO: Sítio Pata - Barra de São Miguel – PB – CEP: 58483-000

Representantes dos CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: SANDRELLI CRISTINA DAS NEVES LINS – VICE-PRESIDENTE

EMAIL: sandrelli.lins.87@hotmail.com

ENDEREÇO: Rua José Canuto de Vasconcelos – s/nº - Alto da Bela Vista

           Barra de São Miguel – PB – CEP: 58483-000

Suplente: MARIA RANULCE BRAZ BARBOSA

EMAIL: maryranulce@gmail.com

ENDEREÇO: Sítio Floresta - Barra de São Miguel – PB – CEP: 58483-000

mailto:secebsm@hotmail.com
mailto:sj621592@gmail.com
mailto:macielruam1@gmail.com
mailto:sandrelli.lins.87@hotmail.com
mailto:maryranulce@gmail.com

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 08.701.708/0001-81

Representante do CONSELHO TUTELAR DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Titular: JOSEFA FRANCIMAR FIGUEIROA DA COSTA

EMAIL: francimarfigueiroa@gmail.com

ENDEREÇO: Assentamento Bom Jesus I

                      Barra de São Miguel – PB – CEP: 58483-000

Suplente: MARIA DÉBORA ALMEIDA DE OLIVEIRA MEDEIROS

EMAIL: deboraoticailuminada@gmail.com

ENDEREÇO: Rua Candido Casteliano – s/nº - Centro

  Barra de São Miguel – PB – CEP: 58483-000

Representantes da SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA

Titular 1: ROSELMA AQUINO DOS SANTOS

EMAIL: roselmaaquino@hotmail.com

ENDEREÇO: Rua Augusto Corrêa – s/nº - Bairro Novo

                      Barra de São Miguel – PB – CEP: 58483-000

Suplente 1: MARIA VITÓRIA DA SILVA BARROS

EMAIL: vitoriabarrosadm@hotmail.com

ENDEREÇO: Rua Projetada, S/N – Bairro Novo

  Barra de São Miguel – PB – CEP: 58483-000

Titular 2: ALMIR ROGÉRIO BARROS

EMAIL: ronisesilva1007@gmail.com

ENDEREÇO: Rua Projetada – s/nº - Bairro Novo

            Barra de São Miguel – PB – CEP: 58483-000

mailto:francimarfigueiroa@gmail.com
mailto:deboraoticailuminada@gmail.com
mailto:roselmaaquino@hotmail.com
mailto:vitoriabarrosadm@hotmail.com
mailto:ronisesilva1007@gmail.com

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 08.701.708/0001-81

Suplente 2: RINALDO JOSÉ DA SILVA SANTOS

EMAIL: erikaritaa@gmail.com

ENDEREÇO: Rua João Pinto da Silva – s/nº - Alto da Bela Vista

            Barra de São Miguel – PB – CEP: 58483-000

                     ARTIGO – 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e sua validade será

de 04 (Quatro) anos, com efeitos legais, a partir do dia 01 de Janeiro de 2023, revogando-se as

disposições em contrário.

                                                                 Barra de São Miguel – PB, 30 de Dezembro de

2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Barra de São Miguel – PB, 30 de Dezembro de 2022.

mailto:erikaritaa@gmail.com